

Stora Enso Logistics, Göteborg

Stora Enso är ett av de största skogsbolagen i såväl Sverige som globalt. Man omsätter € 10,2 miljarder och sysselsätter 27 000 personer i 35 länder, 5 100 av dessa finns i Sverige. Huvudkontoret ligger i Helsingfors. Stora Ensos fokus ligger på förpackningar, papper, biomaterial och träprodukter.

Stora Enso Logistics i Sverige hanterar utgående flöden från de svenska bruken, medan Stora Enso Timber hanterar råvaruinflöden och träprodukter. Det närmaste bruket ur Sydostlänksperspektiv ligger i Nymölla i Bromölla.

Göteborg är primär utskeppningshamn till globala marknader. I övrigt använder man, beroende på kundkrav och förutsättningarna vid respektive bruk, järnväg eller lastbil för direktleveranser. För transporter till terminal använder man dels ordinära järnvägsvagnar, dels en egenutvecklad containerlösning för maximal volym kallad SECU, som kan användas för järnväg och sjötransporter.

Med liknande produktionsresurser i Sverige och Finland optimerar man utleveranserna till respektive marknad och kund från det bruk som passar bäst. Leveranserna till västra Europa går normalt från Sverige, medan Finland levererar till östra Europa och Ryssland.



Pappersrullar från Stora Enso lossas i Karlshamns hamn. Foto: Karlshamns Hamn.

Som det bruk som ligger närmast marknaden i Västeuropa och med god tillgång till lastbilar som söker returtransporter söderut transporteras alla utleveranser från Nymölla med bil direkt till kund. Om järnvägstransporter blir aktuella belastar de i första hand Skånebanan för vidare transport söderut.

De volymer som direkt blir aktuella för Sydostlänken är Stora Ensos del av ca 30 000 ton/år som idag körs på järnväg till Karlshamns Hamn för vidare export till Ukraina. Dessa volymer skulle avlastas Södra Stambanan i Skåne och Skånebanan/Blekinge Kustbana om avlänkning kunde ske i Älmhult för transport direkt till Karlshamn.

Sydostlänken betydelse för transport av skogsråvara till Nymölla behöver analyseras vidare genom ansvariga för inleveranser.